II Breve di Sua Santitâ ho ricevuto, e,t sa Mdio, quanto mi increscie, 
che co lui, per chi era scritto, non ne facesse la stima, che flcweria dovuto 

di tanta dignita, procuratagli et concessa con tanta favore . Dio perdoni all' 
anima .sua , poichc con I' efferata sua ambitione si causo la morte, sopra di 
che ogni di si srnprono novi ordini et trattati faHi con il Turco per mante­
oersi nella sua tiranide; ii cui desiderio gli facea passar per licita ogni gran 
sceleraggine. De le cose di qua gia ho delto etc. Di Colosvar XX. di Fe­

braro 1552. 

Thciner, Vt:te ţa Monumenta Slavorum meridionalium. Tom. IL pag, 3 I· 32, 
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CCCCXXXVII. 

1552. Frrdinmuh7, regel'e Ungariei , în urma cererei episcopului Ladislau, din 1552. 
mănăstirea de lâng11 Mu11cadi:i, inten;lice Ruteniloru de rituli:î grecescu din Ungaria, ca 
se rna i repudieze soţi ele l,ori1 , şi se despărţ.escă căsătoriile, între denşji singuri , fără in-
te rvenirea pers6nelori1 bisericesci. 

F erdinandus. - Fidelibus. - Universitati populorum Ruthenorum -
salutem. Exponitu r Majestati nostrae per Vener. ac religiosum Ladislaum Epi­
scopum in claustro B. Nicolai Confessoris circa oppidum nostrum Mtmkacs, 
more Graecorum fundato, Quomodo essent inter vos ex plebe videlicet ista 
ruthenica complures, qui uxores repudiare et a se dimittere, et e contra uxo­
resque Maritis suis divortium facere, vei [evis-sima tanttim de causa, saepe 
numero nulla ah eo, vei ali,is eorum Episcopo personisque· Ecclesiasticis. ad 
quos dispositio hujusrnodi juxta eornndem Consvetudinern, Ecclesiaeque ipsius 
ritum pertineret; petita lfcentia , sed solummodo a nonnulfis ex volbis solu­
tione ex,iguae summaeque pecuniariae eis facta licentî,a hujusrnodi impetrata. 
Quod in magmm1 scandalum detrimentumque et perditionem animarum talium 
ista committentit1m vergere dignosceren tur. Ac prnîncle pro parte ipsius Expo­
nentis exstitit nobîs humîliter supplica tum, ut in hacre de condigno J uris re­
medio providere dîgnaremur. Cumigitur indignum sit profanos homines sese 
.in auctoritaten1 Ecclesiasticam quovis m.oclo immiuere , praesertim vero dis­
pensando maritis vei uxoribus, ut clivortium interse fac.iant, rdque propter 
pecuniam, quo vix ullum majus existat peccatum Ficlelitatibus vestris et vestrum 
singulis harnm serie firmiter committiillus, ut praemissis sic se habentibus, 
post hac nullo modo vos, aut quisqvam vestrum sese ad dispensar1dm11 hujus, 
modi homiines, vei mulieres divort~11m facere volentes ingerere praesumatis, 
seci praefatum Exponentem, caeterosque Episcop os, et Eccos a]ios, q uorum 
interest id auctoritate eorum fru i - modis omnibus permittere teneamini. Nam 
alioquin concessimus Exponenti facultatem contra vos et aliquos vestrum qui 
secus fecerint juxta eornm jura et rnnsvetudines· procedendi. Cui etiam nos 
qva Eccorum Jurium defensores auxilio nostro proptrniendis taHbus juxta eo• 
rundc!l1 demerita I pro necessi,tate affoturi sumus. Posonii 5. Martii 155 2.